III. Vocativ oder Accuſativ: ait ille (Hercules): »o multa dicto gravia, perpeſſu aſpera, quae ... pertuli!« T II, 20. »o ante victrices manſ!« T II, 21. o praeclarum munus deorum! N III, 73. o praeclarum munus aetatis, ſiquidem id aufert a nobis, quod eſt in aduſcentia vitioſiſſimum! C 39. o poetam tenerum et moratum atque molle! D I, 66.

Ob, gegen, nach—hin, vor, wegen, um—wollen:
I. nach Verben: obverto: »hicne eſt ille Telamon, ... cuius ob os Graii ora obvertebant ſua?« T III, 39.

offundo: cum ignis oculorum cum eo igne, qui eſt ob os offuſus, ſe confudit et contulit; Ti 49.

pono: nullo poſito ob oculos ſimulacro earum rerum; Ti 37.

procedo: praestat ... morti iam ipſi adventanti paulum procedere ob viam; T V, 56.

venio: »Chryſis ... alacris ob viam mihi veniet!« T IV, 67. eos tu cantheriis albis nullis calonibus ob viam Vatinio veniſſe exiſtimas? N III, 11.

verſor: cuius (loci) incolae Sophocles ob oculos verſabatur; F V, 3.

H. zum Satz: ob id ipſum: ſ. ipſe, B, I, 1. is, ob (5 Et.) C. 366. a. ut ob ea, quae tanta ſint, beatus dici iure poſſit; F III, 28. qui ob eam (amicitiam) ſumma fide ... ſervatam maxumam gloriam ceperit; Lae 25. cauſam: ſ. cauſa, V, 2. ob (69 Et.) B. I, C. 396. b. ut ... ob eam .. debilitatem animi multi parentes ... perdidit; F I, 49. eum (homines) ... ob eum .. errorem .. voluptatibus maximis ſaepe priventur; F I, 43. quem (dolorem Prometheus) excipit ob furtum Lemnium; T II, 23. »ad

Troiam cum miſi ob defendendam Graeciam!«; T III, 28. »ob ſcelera animique inpotentiam et ſuperbiloquentiam!«; T IV, 35. non ob ea ſolum incommoda ... fugiendam improbitatem putamus; F I, 53. cum ... mulier ... nobilis ob illam iniuriam ſeſe ipſa morte multaviſſet; R II, 46. invidiae .. multitudinis atque ob eas bene meritorum ſaepe civium expulſiones; O II, 20. ob eius .. mulieris memoriam primo anno et vir et pater eius conſul eſt factus; F II, 66. »quaeſnam umquam ob mortem Myrtili poenis luendis dabitur ſatias ſupplicii?« N III, 90. ob eam .. rem ſe arbitrari ..; A I, 16. (Sextilius) illa hereditate dives ob eamque rem laetus; F II, 55. amicitiam a voluptate non poſſe divelli ob eamque rem colendam eſſe, quod ...; F II, 82. qui (philoſophi) ob eam ... rem trium earum rerum ... ſinguli ſingulas addiderunt; F III, 30. alia ob eam rem praepoſita dicuntur, quod ex ſe aliquid efficiant, ... alia autem ob utramque rem; F III, 56. nec id ob aliam rem, ſed propter ipſos; F V, 46. videmusne, ut pueri ... ob eam .. rem vel famem ... perferant? F V, 48. illud ... caeleſte et divinum ob eamque rem aeternum ſit neceſſe eſt; T I, 66, fr IX, 10. nec ob eam rem ... capite damnarer; T I, 98. (multitudinis iudicium) magis laudandum eſt quam illi (boni) ob eam rem beati; T I, 110. ille exercitatus et vetus ob eamque rem fortior; T II, 38. etiam in tormentis recte, houeſte, laudabiliter et ob eam rem bene vivi poſteſt; T V, 12. Iovem .. optimum et maxumum ob eas res appellat, ... quod ...; N III, 87. hanc Epicurus ratioſum induxit ob eam rem, quod veritus eſt, ne ...; Fa 23. ob eam .. rem ipſam (Nasicam) magnum ... fuiſſe; O I, 109. conſulem ob eam rem fieri, quod ſibi tum proſulerat, (Mario) valde utile videbatur; O III, 81. Cyrenaici ... philoſophi ... virtutem .. cenſuerunt ob eam rem eſſe laudandam || conlaudandam ||, quod efficiens eſſet voluptatis; O III, 116. quam ob rem (rel.): quam ob rem da, quaero, te huc etiam generi litterarum; A I, 12. ad viſum illud ... tibi erit revertendum; A II, 33. auxilia totidem ſunt contra comparanda; A II, 46. ſuſtinenda eſt potius omnis adſenſio; A II, 68. diſſentientium inter ſe reprehentiones non ſunt vituperandae; F I, 27. turpe putandum eſt; F II, 94. cum vitiorum iſta viſ non ſit, ut ... perſpicuum eſt ...; F III, 61. utrique idem faciunt, ut ſi ...; F IV, 36. ordiamur ab eo, quod primum poſui; F V, 27. etiam ſeſſiones quaedam ... contra naturam ſunt; F V, 35. di boni, quid lucri eſt emori! T I, 97. hortor omnis, qui facere id poſſunt, ut ...; T II, 5. cur legendi ſint ... non intellego; T II, 7. quoniam coepimus, tradamus nos ei (philoſophiae) curandos; T III, 13. »quam ob rem omnis ... meditari ſecum oportet ...; T III, 30. ſimul obiecta ſpecies eſt cuiuſpiam, quod bonum videatur, ... impellit .. natura; T IV, 12. nihil intereſt, utrum ...; T IV, 42. hoc nunc quaeramus; T V, 14. Vellei, niſi moleſtum eſt, repete, quae coepas; N I, 17. ſic agamus, ut nos ipſa ducet oratio; N III, 5. id quidem commune eſt de calido; N III, 36. ſi mens voluntasque divina ideireo conſultit hominibus, quod ... iis ſolis conſultit, quos ...; N III, 70. Sibyllam quidem ſepositam ... habeamus; D II, 112. ut religio propaganda etiam eſt, ... ſic ſuperſtitionis ſtirpes omnes eligenda || eicienda ||; D II, 149. hodie, utro (ſtudio) frui malis, optio ſit tua; Fa 3. cum dicimus omnia fato fieri cauſis antecedentibus, non hoc intellegi volumus; Fa 41. qui ita fatum introducunt, ut neceſſitatem adiungant, in eos valebit illa conſuſio; Fa 42. neque ſapientis eſſe accipere habenas, neque ...;

R I, 9. semper mihi et doctrina et cruditi homines ... placuerunt; R I, 29. si me audietis, .. selem alterum ne metueritis; R I, 32. Scipionem regemus, ut explicet ..; R I, 33. peto a vobis, ut me sic audiat; ..; R I, 36. habeo maximam gratiam Laelio; R I, 37. ingrediari in ea, quae nota sunt omnibus; R I, 70. ut ille solebat, ita nunc mea repetet oratio populi || Romani || originem; R II, 3. se comparat hic civis ita necesse est, ut ..; R VI, 1. adgredere, quaesumus; L I, 6. quom placebit, experiendum || experiendum || tibi censeo || id, al. ||; L I, 12. quo me vocas, aut quid hortaris? L I, 11. lex vera atque princeps ... ratio est recta summi Iovis; L II, 10. ille quidem sapientissimus Graeciae vir ... valde hanc labem veretur; L II, 39. in ista quidem re vehementer Sullam probo; L III, 22. aut exigendi reges non fuerunt aut ..; L III, 25. suffragandi nimia libido in non bonis causis eripienda fuit potentibus; L III, 34. quid optimum sit, tibi dicendum puto; L III, 37. lege nostra libertatis species datur; L III, 39. faciendum tibi est, ut de potestatum iure disputes; L III, 48. disces tu quidem a principe huius aetatis philosophorum; O I, 2. magnopere || magno opere || te horlet, ut ..; O I, 3. necessaria praesidia vitae debentur iis maxime, quos ante dixi; O I, 58. et haec (voluptas) vitanda et pecuniae fugienda cupiditas; O I, 68. intellegentiae iustitia coniuncta, quantum volet, habebit ad faciendam fidem virum; O II, 34. ut vulgus, ita nos hoc loco loquimur, ut ..; O II, 35. ut ante dixi, contemnantur ii, qui ..; O II, 36. pergamus ad ea, quae restant; O II, 45. id quidem non dubium est, quin ..; O II, 54. nec ita claudenda res est familiaris, ut ..; O II, 55. melius apud bonos quam apud forlunatos beneficium collocari puto; O II, 71. ne sit aes alienum, quod rei publicae noceat, providendum est; O II, 84. de iudicio Panaeti || Panaetii || dubitari non potest; O III, 11. hoc quidem deliberantium genus pellatur e medio; O III, 37. cave Catoni anteponas ne istum quidem ipsum; Lae 10. vita quidem talis fuit ..., ut ..; Lae 12. cum illo (Scipione) quidem ... actum optime est; Lae 15. utrique nostrum gratum admodum feceris; Lae 16. quae disputari de amicitia possunt, ab eis censeo petatis, qui ista profitentur; Lae 17. hos quidem ab hoc sermone removeamus; Lae 32. audiamus; Lae 33. id primum videamus; Lae 36. quae causa est, cur amicitiam funditus tollamus e vita? Lae 48. angor iste ... non tantum valet, ut ..; Lae 48. hoc quidem ... constet; Lae 50. ut ii, qui superiores sunt, summittere se debent in amicitia, sic quodam modo inferiores || se || extollere; Lae 72. primum danda opera est, ne ..; Lae 78. quamquam blanda ista vanitas apud eos valet, qui ..., tamen etiam graviores ... admonendi sunt; Lae 99. ad illa prima redeamus; Lae 100. licet inrideat, si qui vult; P 8. quicquid est laudabile, idem ... expendendum videri decet; P 19. bonus vir et sapiens ... miser esse nemo potest; P 19. mundum efficere meliens deus terram primum ignemque iungebat; Ti 13. — (inter-reg.): quam ob rem tandem .. (Epicurus) non satisfacit? F I, 15. — cum, quam ob rem ita opereretur, nihil haberet comprehensi; A II, 23. satis ... argumenti ... q. illa, quae prima sunt adscita natura, diligamus; F III, 17. eorum in aliis satis esse causae, q. quibusdam anteponebantur; F III, 51. eorum ... partim satis habere causae, q. roicerentur; F III, 51. quid ... attulerit, q. ab inventoribus ... dissentiret; F IV, 14. causa cur || cum || Zenoni non fuisset || causam Z. n. fuisse ||, q. a superiorum auctoritate discederet; F IV, 44. nihil est .. aliud, q. mihi percipi nihil posse